
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o Jj)3 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 232/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR JOSEFA FERREIRA DE SOUZA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-02, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano
Araújo. (LP).

2 - NOMEAR AGAPITO GARCIA DE OLIVEIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-13, no gabinete parlamentar do deputado Roberto Lucena.
(LP).

3 - EXONERAR SABRINA MACIEL DOS SANTOS, matrícula nO
18.006, do Cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no referido gabinete. (LP).

4 - EXONERAR ANA LÍDIA MONTEIRO E SOUZA, matrícula nO
17.831, do Cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no referido gabinete. (LP).

S - EXONERAR ROGÉRIO ARCANJO ELEUTÉRIO, matrícula nO
17.969, do Cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do
deputado Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no referido gabinete. (LP).

6 - EXONERAR ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.861, do Cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do
deputado Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no referido gabinete. (LP).

7 - EXONERAR, a pedido, EDILA MAGALI GONÇALVES OLIVEIRA,
matrícula nO 16.183, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar
do deputado Roberto Lucena. (LP).

Brasília, 113 de abril de 2009.
,//.//--

./Ó<~
Depu ado LE NAAOOPRUDENTE

/pfesidente

/



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 110, publicada no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 17 de fevereiro de 2009, página 04,

ONDE SE LÊ : ", .. DANIELE DA SILVA FEITOSA DE MORAES..."
LEIA-SE : " ....DANIELLE DA SILVA FEITOSA DE MORAIS.. ,"

2 - Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 223, publicada no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 06 de abril de 2009, página 04, que
trata da Exoneração/Nomeação da servidora ANA LÍDIA MONTEIRO E SOUZA.

ONDE SE LÊ : " ... CARGO DE SECRETÁRIO PARLAMENTAR, SP-
01..."

04... "

ERRAT~07

LEIA-SE : " ....CARGO DE SECRETÁRIO PARLAMENTAR, SP-

Brasíli '?J- de abril de 2009.

/~
DNARDO PRUDENTE
Presidente


